平成 24 年 6 月 29 日

各 位

会 社 名 日本化学産業株式会社

代表者名 代表取締役社長 柳澤英二

（コード番号 4094 東証第 2 部）

問合せ先 総務部長 百瀬 譲

（TEL．03－3873－9223）

第三回信託型ライツ・プラン（買収防衛策）の設定について

当社は、平成 24 年 6 月 28 日開催されました当社第 87 回定時株主総会に、新株予約権と信託の

仕組みを利用した第三回信託型ライツ・プラン（以下「信託型ライツ・プラン」といいます。）を

設定するため、新株予約権 25,000,000 個（新株予約権 1 個につき当社普通株式 1 株）を無償で発

行すること等を内容とした「第三回信託型ライツ・プラン設定のために特に有利な条件で新株予約

権を発行する件」を提出し、原案どおり承認可決されましたので、お知らせいたします。

また、本ご承認にもとづき、当社は、三井住友信託銀行株式会社（以下、「信託銀行」といいま

す。）との間で当社を委託者、信託銀行を受託者とする新株予約権管理信託契約を締結し、これに

基づき設定された信託の受託者としての信託銀行を割当先として、平成 24 年 6 月 29 日に新株予

約権を発行しましたことを併せてお知らせいたします。

第三回信託型ライツ・プランの詳細につきましては、平成 24 年 5 月 24 日にプレスリリースし

ました「第三回信託型ライツ・プラン(買収防衛策)設定のための新株予約権の発行について」をご

参照ください。

以 上